
令和 3年 6月 28日 

 

宮城県薬剤師会 

会 員 各 位 

 

独立行政法人国立病院機構 

仙台医療センター薬剤部 

 

 

院外処方せんへの検査値等の記載について（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では、患者の薬物療法における安全性及び有効性の向上に寄与すること

を目的として、これまで保険薬局への情報提供方法について検討しておりましたが、

今般、院外処方せんに検査値等を記載することとしました。 

つきましては、令和 3年 8月 2日（月）より院外処方せんに検査値等の記載が開始

となりますので、保険薬局における服薬指導等にご活用いただけますようお願い申し

上げます。 

なお、本件に関するご質問等がございましたら、下記までご連絡ください。 

敬具 

 

 

記 

 

独立行政法人国立病院機構仙台医療センター 

薬剤部 鈴木克之、永澤佑佳 

電話 022-293-1111 

以上 

 

 



院外処方せんに
検査値等が
記載されます

令和3年8月2日より

✿お薬の用量や副作用の初期症状
を確認しやすくなります

✿かかりつけ薬局で、当院だけで
なく他院から処方されたお薬の
安全性も確認できます

国立病院機構

仙台医療センター

検査値を確認することで 検査値を伝えたくないときは

会 場

✿中央の点線部分から切り離し、
左側の『院外処方せん』のみ
保険薬局にお渡しください

お薬による治療を
安全に行うために
検査値も一緒に保
険薬局へ渡すこと
をお勧めします☺

【 ☎ 022-293-1111 】

✿当院では、地域の保険薬局と連携し、外来患者さんにより安全で安心な医療
を提供することを目的として、一部の検査値等を院外処方せんに記載するこ
とにいたしました。




